ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

20___   жылғы  __________                                                                    №  ____________________

Д
а
т
а

:
2
5
.0

7
.2

0
2

4
 0

9
:2

3
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.

П
о

л
о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П

№ 478 от 24.07.2024

        Астана қаласы                                                                                                         город Астана

Об утверждении состава Формулярной комиссии

Министерства здравоохранения Республики Казахстан и отмене

некоторых приказов Министра здравоохранения Республики Казахстан

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан

«О правовых актах»,  пунктами 2, 6, 7, 8, 12 Положения о формулярной комиссии

Министерства здравоохранения Республики Казахстан, утвержденного

приказом исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики

Казахстан от 15 апреля 2021 года № 215, протоколом рабочей группы по отбору

кандидатов в члены Формулярной комиссии Министерства здравоохранения

Республики Казахстан от 11 июля 2024 года  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Формулярной комиссии Министерства

здравоохранения Республики Казахстан согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Отменить некоторые приказы Министра здравоохранения Республики

Казахстан согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения

Республики Казахстан разместить настоящий приказ на интернет-ресурсе

Министерства здравоохранения Республики Казахстан в течение одного

календарного дня с даты его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр         А. Альназарова

2

Д
а
т
а

:
2
5
.0

7
.2

0
2

4
 0

9
:2

3
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.

П
о

л
о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П

Приложение 1

к приказу Министра здравоохранения

 Республики Казахстан

 от «___» ___________2024 года № ____

Состав Формулярной комиссии Министерства здравоохранения

Республики Казахстан

Нурлыбаев Ержан

Шакирович

- вице-министр здравоохранения Министерства

здравоохранения Республики Казахстан, председатель

Формулярной комиссии
Адильхан Жандос

Койшыбаевич

- директор Департамента лекарственной политики

Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Сарсенбаева

Гульнара

Едиловна

- заместитель директора Департамента организации

медицинской помощи Министерства здравоохранения

Республики Казахстан

Бегалиева Гулдей

Турехановна

- руководитель управления лекарственного обеспечения

Департамента лекарственной политики Министерства

здравоохранения Республики Казахстан

Баянбердиева

Айгуль

Турлыгуловна

- руководитель управления обеспечения   медицинскими

изделиями Департамента лекарственной политики

Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Биржанова

Куляим

Жаксылыковна

- руководитель управления дошкольной и школьной

медицины Департамента охраны здоровья матери и

ребенка Министерства здравоохранения Республики

Казахстан

Бексултанова

Анжела

Айдарбековна

- руководитель управления медицинской помощи при

социально значимых заболеваниях Департамента

организации медицинской помощи Министерства

здравоохранения Республики Казахстан

Макалкина

Лариса

Геннадиевна

- доцент кафедры клинической фармакологии НАО

«Медицинский университет Астана», главный

внештатный клинический фармаколог Министерства

здравоохранения Республики Казахстан

3

Д
а
т
а

:
2
5
.0

7
.2

0
2

4
 0

9
:2

3
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.

П
о

л
о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П

Смагулова Газиза

Ажмагиевна

- руководитель кафедры фармакологии, клинической

фармакологии НАО «Западно-Казахстанский

медицинский университет имени Марата Оспанова»

Ожмухаметова

Эльвира

Келгембаевна

- врач клинический фармаколог, заведующая отделением

госпитальной фармации КГП на ПХВ «Городская

многопрофильная больница № 2» Управления

общественного здравоохранения г.Астана

Алдиярова

Нургуль

Тлеубаевна

- вице-президент ТОО «Профессиональная ассоциация

клинических фармакологов и фармацевтов»

Байшагирова

Гульбану

Базарбаевна

- ведущий специалист управления развития

формулярной системы и профессиональной экспертизы

лекарственных средств и медицинских изделий

Департамента совершенствования лекарственной

политики РГП на ПХВ «Национальный научный центр

развития здравоохранения имени Салидат

Каирбековой» Министерства здравоохранения

Республики Казахстан, секретарь*
   * секретарь комиссии не является членом комиссии

4

Д
а
т
а

:
2
5
.0

7
.2

0
2

4
 0

9
:2

3
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.

П
о

л
о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П

Приложение 2

к приказу Министра здравоохранения

 Республики Казахстан

 от «___» ___________2024 года № ____

Перечень отмененных приказов Министра здравоохранения

Республики Казахстан

1. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 мая 2021

года № 263 «Об утверждении состава Формулярной комиссии Министерства

здравоохранения Республики Казахстан».

2. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 ноября

2022 года № 988 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 5 мая 2021 года № 263 «Об утверждении состава

Формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики

Казахстан».

3. Пункт 1 приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от

26 мая 2023 года № 305 «О внесении изменений и дополнений в некоторые

приказы Министра здравоохранения Республики Казахстан».

Согласовано

23.07.2024 16:27 Касымжанова Тота Базарбековна

23.07.2024 16:49 Бегалиева Гульдей Турехановна

23.07.2024 17:45 Әділхан Жандос Қойшыбайұлы

23.07.2024 17:59 Темирханов Серикболсын Темирханович

24.07.2024 17:35 Хусаинова Іңкәр Теміржанқызы

24.07.2024 18:37 Бакирова Назгуль Сериковна

24.07.2024 18:43 Нурлыбаев Ержан Шакирович

Подписано

24.07.2024 21:35 Альназарова Акмарал Шарипбаевна